2018年 6月 25日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役社長：田代 祐子、以下「当社」）は、

2018 年 6 月 15 日付にて、四街道カントリー株式会社（以下「四街道カントリー」）との間で、四街道カントリー

が保有・運営する「四街道ゴルフ倶楽部」（以下「四街道 GC」）の再生を支援するスポンサーに就任する契約

を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、四街道カントリーは 2018年 4月 2日に民事再

生手続きの開始申立てを東京地方裁判所に対して行っており、当社は、同民事再生手続きを通じて、四街道

カントリーのゴルフ場事業再生の支援を行う予定です。

１． スポンサー契約締結の理由

当社グループは、優良なゴルフ場施設を取得し収益改善を図ることを成長戦略の柱の一つとしています。

そして、当社の運営するゴルフ場を中核として、「ACCORDIA GOLF ポイントプログラム」を介し、当社運営の

ゴルフ練習場とも一体となり、総合的にゴルファーをサポートする、他のゴルフ関連事業者にない優位性の構

築を目指しております。

四街道カントリーが運営する「四街道GC」（18ホール Par70）は、東関東自動車道・四街道 ICから約4km、

京葉道路・貝塚 IC から約 5km の場所に位置し、東京駅・品川駅周辺から車で 1 時間以内、さらに電車では

JR四街道駅から無料送迎バスで約 10分（約 2km）と、非常にアクセスに優れたゴルフ場です。

コースは三好徳行氏による設計で、限られたスペースを最大限に活かし、樹木により巧みにセパレートされ

たフラットな林間コースで、初級者や女性ゴルファーから人気が高い一方、随所に設置された池やバンカー

がプレーヤーに正確なクラブ選択を要求するため、上級者も楽しむことのできるレイアウトとなっております。

また、将来的に「四街道GC」にも導入予定のポイントプログラムを利用することで、当ゴルフ場のお客さまだ

けではなく、当社が近隣で運営するゴルフ練習場「アコーディア・ガーデン四街道サンビック」、「アコーディ

ア・ガーデン志津」、「アコーディア・ガーデン千葉北」のお客様の利便性も向上し、各施設の相互利用が促

進されると期待しています。

当社はかかるゴルフ場の再生を支援するため、今般、本スポンサー契約を締結し、今後は四街道 GC の優

位性に加えて、当企業グループのゴルフ場運営ノウハウの導入により、過去に再生したゴルフ場同様に収益

面、利益面においても改善を行う予定です。

「四街道ゴルフ倶楽部」（千葉県四街道市）を保有・運営する

四街道カントリー株式会社とのスポンサー契約締結のお知らせ

2． 四街道カントリー株式会社の概要

(1) 商 号 四街道カントリー株式会社

(2) 代 表 者 代表取締役 山崎 昭久

(3) 本店所在地       千葉県四街道市小名木 268番地

(4) 設立年月日       1972年（昭和 47年）3月 25日

(5) 主な事業内容 ゴルフ場経営

(6) 決 算 期 4月期

(7) 主 な事 業 所 四街道ゴルフ倶楽部

(8) 資 本 金 2,000万円

(9) 発行済株式数 40,000株

(10) 当社との関係 なし

3． 四街道ゴルフ倶楽部の概要

（1）  所 在 地 千葉県四街道市小名木 268番地

（2）  開 場 日 1980年（昭和 55年）10月 17日

（3）  ア ク セ ス 【車】 東関東自動車道・四街道 IC より約 4km

                京葉道路・貝塚 IC より約 5km

        【電車】 総武本線または成田線、JR四街道駅より約 2km（クラブバスあり）

（4） 設 計 者 三好 徳行

（5） コース概要 18ホール／Par70／高麗ワングリーン

距離

Tee OUT（Par35） IN（Par35） 計

Back 2,851ｙ 2,965ｙ 5,816ｙ

Regular 2,732ｙ 2,804ｙ 5,536ｙ

株式会社アコーディア・ゴルフは、すべてのゴルファーが気軽にプレーできるスポーツとなるよう、 “It’s a new

game” をコンセプトにした新しいブランド戦略に基づくゴルフ場運営を行っております。2018年 6月 25日現

在、134のゴルフ場と 27のゴルフ練習場を運営（運営受託契約含む）しており、熱心なゴルファーだけでなく、

これまでゴルフに触れる機会がなかった方々にも魅力を感じていただけるように、ゴルフ総合サービス業として、

全く新しいゴルフシーンの創出に努めています。今後も、積極的な投資を行い、お客様に快適なラウンドを体験

していただけるなどのサービスの提供を続け、お客様と従業員に選ばれる世界一のゴルフ運営会社を目指して

いきます。

 ■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■
株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部・CSR 部

Email: pr@accordiagolf.com   Fax: 03-6688-1509
Phone：03-6688-1500（音声ガイダンス 5 番）皆川／戸塚／丸毛(まるも)

株式会社 One For One Phone：03-5728-0141

Mobile Phone：飯村 080-2390-9897， 梅田 080-9201-4805

mailto:pr@accordiagolf.com